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Všetkým záujemcom 

V Bratislave, dňa 18. januára 2019 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Nemocnice s poliklinikou 

Trebišov, a. s. – IV. kolo 

Verejný obstarávateľ  týmto  odpovedá  na  doručené  otázky  k zákazke  s  názvom  Rekonštrukcia nemocnice 
Trebišov, a.s., uverejnenej vo Vestníku UVO č. 238/2018 zo dňa 04.12.2018 pod číslom 17298-WYP. 

Otázka č. 1 
V projektovej dokumentácií objekte SO 02 - STAVEBNÉ ÚPRAVY OPERAČNÝCH S, v časti statika sú 
výkresy SO 02 ST2 kde je výkaz ocele -13 021,97kg a ST1 kde je výkaz ocele 445,41kg a vo výkaze výmer je 
iba (543,84kg – Vv časť 1 a 2735,1kg VV-časť 2). Čo je spolu 3 278,94kg a podľa PD je 13 467,38kg. Žiadame 
obstarávateľa doplniť do VV chýbajúce množstvo ocele. 
 
Odpoveď: 
Obstarávateľ má za to, že výkaz výmer obsahuje dostatočné množstvo ocele. Vami rozporovaný rozdiel mohol 
vzniknúť nezarátaním oceľovej konštrukcie v časti SO 02 - D6 Vzduchotechnika, kde položky 1.1; 2.1; 3.1; 4.1; 
5.1; 6.1; 7.1; 8.1 obsahujú aj nosnú oceľovú konštrukciu v zmysle projektovej dokumentácie.  
 

1.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1,000 

2.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1,000 

3.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1,000 

4.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1,000 

5.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1 

6.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1 

7.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru  s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1 

8.1   Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1 
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Otázka č. 2: 
V projektovej dokumentácií objekte SO 01 - STAVEBNÉ ÚPRAVY URGENTNÉHO PRÍJMU v časti statika sú výkresy 

ST1 kde je výkaz ocele 168,91kg a ST 2 je vo výkaze ocele 903,60kg, vo výkaze výmer 396,88kg. Žiadame obstarávateľa 

doplniť do VV chýbajúce množstvo ocele. 
 
Odpoveď: 

Obstarávateľ má za to, že výkaz výmer obsahuje dostatočné množstvo ocele. Vami rozporovaný 

rozdiel mohol vzniknúť nezarátaním oceľovej konštrukcie v časti SO 01 - D6 Vzduchotechnika, kde 

položka 1.1obsahuje aj nosnú oceľovú konštrukciu v zmysle projektovej dokumentácie. 

Časť SO 01 - D6 Vzduchotechnika 

1.1   
Kombinovaná vzt jednotka v hygienickom prevedení do exteriéru s frekvenčnými 
meničmi (montáž vrátane príslušenstva napr.: oceľová konštrukcia poľa PD D14 Statický 
posudok, konzoly, kotviace prvky a podobne) 

ks 

1,000 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Otázka č. 3: 
Vo výpise plastových okien v časti Obnova lôžkových oddelení 2a 4 NP je navrhované vo všetkých 
exteriérových plastových výrobkov s dvojsklom, ale v časti Úprava gynekologicko-pôroníckeho 
oddelenia je vo všetkých exteriérových plastových výrobkov uvažované s trojsklom. Žiadame 
verejného obstarávateľa o potvrdenie, že v objekte Obnova lôžkových oddelení 2a 4 NP budú 
exteriérové okná zasklievané dvojsklom. 
 
Odpoveď: 
Obstarávateľ potvrdzuje, že v objekte Obnova lôžkových oddelení 2. a 4. NP sú navrhnuté exteriérové 
okná zasklievané dvojsklom. Uchádzač musí splniť minimálne požadované tepelnotechnické 
parametre v zmysle projektovej dokumentácie. 
 
 
 

S úctou 

v. r. 

        Osoba poverená realizáciou procesu 


